
 

 

UCHWAŁA NR XI/83/25 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego na terenie gminy Babimost, prowadzonych przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji z budżetu gminy Babimost uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

oraz termin i sposób rozliczenia dotacji przez niepubliczne przedszkola oraz inne formy wychowania 

przedszkolnego. 

§ 2. Uprawnionymi do otrzymania dotacji z budżetu gminy Babimost są prowadzone na terenie gminy 

Babimost przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego: 

1) niepubliczne przedszkola, 

2) niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, 

zwane dalej jednostką dotowaną. 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 3. 1. Dotacje udziela się na pisemny wniosek o udzielenie dotacji złożony Burmistrzowi Babimostu przez 

organ prowadzący jednostkę dotowaną, w terminie nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, zawierający w swej treści informację o planowanej liczbie uczniów w tym dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi oraz uczniów objętych 

kształceniem specjalnym ze wskazaniem wag przypisanych kategoriom kształcenia specjalnego. 

2. Wniosek składa się odrębnie dla każdej jednostki dotowanej. 

3. Obowiązek złożenia wniosku o udzielenie dotacji dotyczy jednostek wymienionych w § 2, 

występujących zarówno po raz pierwszy o przyznanie dotacji, jak i tych, które z dotacji już korzystają. 

§ 4. 1. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, określa wzór wniosku 

o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 1082



2. Organ prowadzący jednostki dotowane zobowiązany jest do zgłoszenia wszelkich zmian danych 

zawartych we wniosku o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

3. Wnioski, o których mowa w § 5 są składane w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Babimoście lub drogą 

pocztową na adres Urzędu Miejskiego w Babimoście: ul. Rynek 3, 66-110 Babimost. 

§ 5. 1. Organ prowadzący jednostkę dotowaną składa do 10 dnia każdego miesiąca, w którym 

przekazywana jest dotacja informację o faktycznej liczbie uczniów w tym dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi oraz uczniów objętych kształceniem 

specjalnym ze wskazaniem wag przypisanych kategoriom kształcenia specjalnego według stanu na pierwszy 

dzień roboczy miesiąca, w którym składana jest informacja. 

2. Informacje o liczbie uczniów, którzy przestali być uczniami po pierwszym dniu roboczym danego 

miesiąca, którego dotyczyła złożona informacja, składa się wraz z taką informacją w miesiącu następnym. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1 i wypłacana 

do ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy jednostki dotowanej wskazany we wniosku, o którym mowa 

w § 5, z tym że transza dotacji za miesiąc styczeń i grudzień przekazywana jest odpowiednio do dnia 

20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

5. Informacje miesięczne są składane w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Babimoście lub drogą pocztową 

na adres Urzędu Miejskiego w Babimoście: ul. Rynek 3, 66-110 Babimost. 

§ 6. 1. Organ prowadzący jednostkę dotowaną składa Burmistrzowi Babimostu rozliczenie z wykorzystania 

dotacji do dnia 25 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Jednostki dotowane kończące swą działalność w trakcie trwania roku budżetowego składają w terminie 

do 15 dni od daty zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji za okres 

od początku roku do dnia zakończenia działalności wg wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

3. Organ prowadzący jednostkę dotowaną jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji finansowo-

księgowej w sposób umożliwiający weryfikację wykorzystania dotacji poprzez szczegółowe opisywanie faktur 

i rachunków. 

4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rozdział 3. 

Tryb przeprowadzania kontroli 

§ 7. 1. Burmistrzowi Babimostu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

przyznanych dotacji. 

2. Kontrola przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wystawionego przez Burmistrza 

Babimostu, w którym wskazuje kontrolowaną jednostkę, osobę upoważnioną do przeprowadzenia kontroli, 

szacunkowy czas trwania kontroli, zakres i okres objęty kontrolą. 

3. Kontrola może być przeprowadzana w trakcie wydatkowania dotacji, jak i po jej wykorzystaniu. 

4. Kontrolujący zawiadamia kontrolowanego o zamiarze wszczęcia kontroli telefonicznie lub pisemnie 

nie później niż 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

5. Czynności kontrole przeprowadza się w siedzibie dotowanej jednostki w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w tej jednostce. 

6. W przypadku, gdy dokumentacja dotycząca wykorzystania i rozliczenia dotacji prowadzona jest poza 

siedzibą jednostki dotowanej, organ prowadzący zobowiązany jest zapewnić dostępność tej dokumentacji wraz 

z dowodami księgowymi na czas kontroli w siedzibie dotowanej jednostki. 

§ 8. 1. Czynności kontrolne mogą być przeprowadzane jednoosobowo lub w zespole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1082



2. Organ prowadzący jednostkę dotowaną ma obowiązek zapewnić kontrolującemu warunki niezbędne 

do sprawnego przeprowadzenia kontroli, a w szczególności: 

1) udostępniają miejsce do przeprowadzenia kontroli oraz dokumentację organizacyjną, finansowo-księgową 

i dokumentację przebiegu nauczania i wychowania, 

2) udzielają informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących. 

3. Wyniki kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli, sporządzonym w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i organ prowadzący. 

§ 9. 1. Organ prowadzący może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni 

roboczych od dnia jego otrzymania pisemne wyjaśnienia o przyczynach tej odmowy. 

2. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w protokole kontroli. 

3. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie wstrzymuje dalszego postępowania organu udzielającego 

dotacji w trybie określonym w ustawie o finansach publicznych. 

§ 10. 1. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, 

Burmistrz Babimostu przekazuje organowi kontrolowanemu w terminie 30 dni od dnia podpisania lub odmowy 

podpisania protokołu kontroli wystąpienie pokontrolne, w którym zawarta jest ocena przedmiotu kontroli 

i zalecenia pokontrolne. 

2. Organ prowadzący jednostkę dotowaną zobowiązany jest, w terminie określonym w wystąpieniu 

pokontrolnym, poinformować Burmistrza Babimostu o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych 

oraz o działaniach podjętych w celu usunięcia stwierdzonych uchybień lub nieprawidłowości. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXI/232/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 

przedszkolnego na terenie gminy Babimost, prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r. poz. 368). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Kremer 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1082



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1082



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1082



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1082



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1082



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1082



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1082



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1082


		2025-04-28T14:38:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




